КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022 	г. Бородино	№ 256

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации города Бородино от 15.03.2021 № 143 «Об авансовых платежах по договорам (муниципальным контрактам, контрактам)»

В соответствии с пунктом 5 статьи 3, пунктом 1 статьи 9, статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 16.1 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", пунктом 3.11-1 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением Правительства Красноярского края от 01.06.2022 № 491-п «О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края от 24.12.2021 № 940-п «О мерах по реализации Закона Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», указом Губернатора Красноярского края от 19.04.2022 № 112-уг  «О дополнительных мерах по обеспечению устойчивости отдельных отраслей экономики Красноярского края и поддержанию социальной стабильности», руководствуясь статьями 10, 64, 69 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в постановление от 15.03.2021 № 143 «Об авансовых платежах по договорам (муниципальным контрактам, контрактам)» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац третий пункта 1 исключить.
1.2. Пункт 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить, что при обращении организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, получатели средств местного бюджета, а также муниципальные автономные и бюджетные учреждения вправе предусматривать в договорах (контрактах) на оказание услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению, подлежащих оплате за счет средств местного бюджета, условия предоплаты в размере 100 процентов от общей стоимости планируемого объема потребления указанных коммунальных ресурсов за период, не превышающий трех месяцев (июнь, июль, август) 2022 года.»
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте городского округа город Бородино Красноярского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                   А.Ф. Веретенников

Радаев
4 50 08